
Contacto

Correo Electrónico torvadsa@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Los Linajes de Soria, 1
(42003) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SO-M-02/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Territorial de la Junta de Castilla y León de Soria (Comisión Territorial de Mejoras de Soria)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=snI%2BezdPO10BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de información, gestión de aparcamientos y mantenimiento del Parque
Natural del Cañón del río Lobs en la provincia de Soria.

Comprende los servicios de atención e información al público, atención y gestión del servicio de aparcamientoDescripción 
de vehículos en los días sujetos a regulación el Parque Natural del cañón del Rio Lobos en la provincia de Soria
Valor estimado del contrato 162.195,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.128,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.097,79 EUR.

Clasificación CPV
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se llevará a cabo en el monte número 98 del CUP "Comunero de Ucero, Nafría y Herrera"
Condiciones Las establecidas en el pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=snI%2BezdPO10BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 73.555,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.097,79 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EUROSERVICIOS Y OBRAS FORESTALES S.A.
NIF A26311407
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ANTIGUO JUEGO DE BOLOS S/N
(09198) SAN MILLAN DE JUARROS (BURGOS) España

Contacto

Teléfono +34 947421353
Correo Electrónico eurofor@eurofor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.555,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.002,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/04/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad00e570-6983-4e05-9860-373e54e10cdc

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación Las características y ventajas de la proposición del licitador propuesto como adjudicatario determinantes de
que haya sido seleccionada su oferta con preferencia al resto de licitadores es que su oferta cumple todos los requisitos
establecidos en los pliegos que rige la licitación y ha obtenido la valoración más alta en la suma de los criterios de
adjudicación establecidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6abe8e9-6559-4364-bab3-fa8565732815
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad00e570-6983-4e05-9860-373e54e10cdc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad00e570-6983-4e05-9860-373e54e10cdc


LugarApertura y calificación administrativa

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Lugar

SALA DE JUNTAS DEL STMA SO

Dirección Postal

Calle los Linajes de Soria, 1
(42003) Soria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

el procedimiento abierto promueve la competencia, la transparencia y la eficiencia en la contratación pública. El
procedimiento abierto promueve la competencia, la transparencia y la eficiencia en la contratación pública.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



SALA DE JUNTAS DEL STMA SO

Dirección Postal

Calle los Linajes de Soria, 1
(42003) Soria España

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: De acuerdo con el anexo 5 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: De acuerdo con el anexo 5 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zfsm0F%2FRgiSqb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000013108885 |  2024-000431839 | Fri, 19 Apr 2024 08:41:18:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149864481224843018607318562795740550745 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zfsm0F%2FRgiSqb7rCcv76BA%3D%3D

